Anbari.
25

Abu Hatim berkata beliau merupakan orang yang Suduq dan Ibnu Hibban

berkata beliau merupakan orang yang tsiqah.

6. Ahmad bin Hambal

Nama: Abu Abdullah Ahmad bin Muhammad bin Hilal bin Asad Asy-Syaibani

Al-Mawarzi.

Lahir: di Marw pada tanggal 20 Rabiul Awal 164 H/781 M.

Wafat pada tahun 241 H di kota Baghdad, Irak.
26

Guru-gurunya: Abu Yusuf al-Qadhi, Imam as-Syafi‟I, Sufyan ibn Uyainah,

Ibrahim ibn Sa‟ad dan lain-lain

22

Al-Mizzy, Tahzib al-Kamal Jilid 16, 126.
23

Almizzy, 60.
24

Almizzy, 381.
25

Almizzy, 126.
26